关于旅游系统调整完善有关措施

进一步做好甲型H1N1流感防控工作的通知

各省、自治区、直辖市旅游局（委）：
4月底以来，在党中央、国务院的坚强领导和统一部署下，全国各级旅游部门和旅游接待单位坚持“高度重视、积极应对、联防联控、依法科学处置”原则，防控甲型H1N1流感工作扎实有序、成效显著，有效阻止了疫情通过旅游渠道输入和传播。日前，针对国内外疫情变化，应对甲型H1N1流感联防联控工作机制提出了调整和完善各项防控措施，更积极主动、科学有效地做好防控工作的建议。为了进一步做好旅游系统甲型H1N1流感防控工作，现将旅游系统下一阶段防控工作重点通知如下：
一、各地要继续加强对旅游接待单位疫情防控工作的指导，针对暑期旅游的特点，强化旅游团队内部防控，强化旅游交通、游览、住宿、餐饮、购物、娱乐等单位对游客的卫生安全提示，一旦发现游客有流感症状，要尽快协助其就医。各地要最大限度地防止疫情通过旅游渠道传播。

二、各地要密切关注当前国内外的疫情动态，完善各项工作预案，做好应对复杂情况的各项准备工作。

三、即日起暂停出入境旅游团台帐信息统计工作。各地要继续做好防控疫情的应急值守，一旦旅游团出现疫情，要及时报告当地卫生防疫和上级旅游行政管理部门，配合做好相关工作。

特此通知。

                            国家旅游局办公室

                           二〇〇九年七月七日